Terça, 22 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 218 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 016/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 017/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 018/2022 ...................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 001/2022 ........................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 002/2022 ........................................................................................................................ 3

Página 1/4

Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 218
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 016/2022

PORTARIA N° 016/2022, de 22 DE FEVEREIRO DE

2022     O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

MA, no uso de suas atribuições legais.   RESOLVE:

RETIFICAR   Art. 1° Portaria Nº 014 publicada no Diário

Oficial edição Nº 213, de 15 de fevereiro 2022, que decreta

luto oficial da Câmara Municipal de Açailândia – MA em

razão do falecimento da Vereadora ROBENHA MARIA

SOUSA PEREIRA DE JESUS.   Onde se lê: - Portaria Nº

014, de 15 de fevereiro de 2022.   Leia se a: - Decreto Nº

001/2022, de 15 de fevereiro de 2022.   Art. 2° - Portaria Nº

015/2022 publicada no Diário Oficial edição Nº 213, de 15

de fevereiro 2022, que decreta o funcionamento da

Comissão Permanente de Licitação – CPL durante o

período de luto de acordo com a portaria de Nº 014/2022.

Onde se lê: - Portaria Nº 015/2022, de 15 de fevereiro de

2022.   Leia se a: - Decreto Nº 002/2022, de 15 de fevereiro

de 2022.   Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Açailândia - MA, 22 de fevereiro de 2022.         FELIBERG

MELO SOUSA Presidente Da Câmara Dê Ciência, Cumpra-

Se, Publique-Se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: gc1avbhrwif20220222130217

PORTARIA N° 017/2022

PORTARIA N° 017/2022, DE 22 DE FEVEREIRO

2022

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. ERIVELTON CARLOS RAMOS

TRINDADE Vereador da Câmara Municipal de Açailândia,

01 (uma) diária no valor total de R$ 1.160,00(hum mil

cento e sessenta reais) para fazer face às despesas de

viagem até a cidade de Santa Inês - MA, no dia 25/02/2022,

em busca de conhecimento, junto a Câmara de vereadores,

para uma possível implantação do projeto de

regulamentação do trânsito em horário comercial.     Art. 2°

- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando -se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia – MA,

22 de fevereiro de 2022.           FELIBERG MELO DE

SOUSA Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: x6wb1xegc6g20220222130227

PORTARIA N° 018/2022

PORTARIA N° 018/2022, 22 DE FEVEREIRO

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Sr. KLEBER RIBEIRO DE

ARAUJO Assessor da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diária no valor total de R$ 2.320,00

(dois mil trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas

de viagem até a cidade de São Luís - MA, nos dias 23, e 24

de fevereiro do corrente ano, para representar o Presidente

da Câmara Municipal de Açailândia em uma reunião com o

Deputado Estadual Zé Inácio.     Art. 2° - Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação de 2022,

revogando - se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia – MA,

22 de fevereiro 2022           FELIBERG MELO DE SOUSA

Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: mtelbuz8vw20220222130245

DECRETO

DECRETO Nº 001/2022

DECRETO Nº 001/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE

2022.

Câmara Municipal de Açailândia, 15 de fevereiro de 2022.

“Dispõe a Decretação de Luto Oficial na Câmara Municipal

de Açailândia – MA e dá outras providências.”   O

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:   Art. 1º - Decretar

luto oficial da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão em razão do falecimento da Sr.ª ROBENHA

MARIA SOUSA PEREIRA DE JESUS (Vereadora da

Câmara Municipal de Açailândia).   Art. 2º - Em razão do

luto decretado no artigo anterior fica suspenso o expediente

normal desta Casa de leis nos dias 15, 16, 17 e 18 de

Página 2/4

Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 218
ISSN 2764-3123

fevereiro de 2022.   Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor

na data de sua publicação de 2022, revogando-se todas as

disposições em contrário.     GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.       FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: mrkdlg1qo1n20220222140256

DECRETO Nº 002/2022

DECRETO Nº 002/2022, DE 15 DE FEVEREIRO DE

2022.

“Dispõe sobre os prazos e funcionamento da comissão

permanente de licitação procedimentos e regras para fins de

continuidade dos processos licitatórias em andamento, no

âmbito da Câmara Municipal de Açailândia, estado do

Maranhão e da outras providencias”       O PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento

Interno.   Resolve:   Art. 1º - Esta portaria dispõe sobre os

prazos e funcionamento da comissão permanente de

licitação procedimentos e regras para fins de continuidade

dos processos licitatórias em andamento, no âmbito da

Câmara Municipal de Açailândia, estado do Maranhão e

das outras providências.   Parágrafo Único. Durante o

período de luto conforme portaria Nº 014/2022 a comissão

permanente de licitação - CPL funcionará seu atendimento

de forma normal.   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor

na data de sua publicação de 2022, revogando-se todas as

disposições em contrário.       Açailândia - MA, 15 de

fevereiro de 2022.         Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-

se.         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 36mbharjizb20220222140227

Página 3/4

Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 218
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:22.02.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 016/2022
	PORTARIA N° 017/2022
	PORTARIA N° 018/2022

	DECRETO
	DECRETO Nº 001/2022
	DECRETO Nº 002/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-22T23:06:01-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL